

## L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 1<sup>er</sup> Trimestre 2022 :

### Indicateurs clés (en Milliers de dinars): <sup>(1)</sup>

Libelle	Performances du 1er Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 31/03		Variation		2021
	2022	2021	2022	2021	En valeur	En %	
( <sup>'000</sup> ) dinars							
<b>1 Chiffre d'affaires</b>	<b>24 984</b>	<b>21 617</b>	<b>24 984</b>	<b>21 617</b>	<b>3 367</b>	<b>15,6%</b>	<b>96 511</b>
Chiffre d'affaires Local	11 229	8 261	11 229	8 261	2 968	35,9%	45 925
Chiffre d'affaires Export	13 755	13 357	13 755	13 357	398	3%	50 586
<b>2 Volume de Production (Equivalent Batterie standard)</b>	<b>114 583</b>	<b>250 104</b>	<b>114 583</b>	<b>250 104</b>	<b>-135 521</b>	<b>-54,2%</b>	<b>874 688</b>
<b>3 Investissements</b>			<b>411</b>	<b>369</b>	<b>43</b>	<b>11,5%</b>	<b>7 334</b>
Investissements corporels et incorporels			411	369	43	11,5%	3 186
Investissements financiers			0	0	0		4 148
<b>4 Structure d'endettement</b>			<b>87 258</b>	<b>74 741</b>	<b>12 517</b>	<b>16,7%</b>	<b>93 100</b>
Endettement à long et moyen terme			33 922	27 824	6 097	21,9%	33 645
Crédits de gestion			53 336	46 917	6 419	13,7%	59 455

<sup>(1)</sup> Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

## Commentaires:

- Pour le 1er trimestre 2022, notre chiffre d'affaires global a connu une augmentation de 15,6% comparé à la même période de 2021 passant de 21,6 à 25,0 millions de dinars.
- Au cours du 1er trimestre 2022, le chiffre d'affaires local a augmenté de 35,9% passant de 8,3 MDT à 11,2 MDT.
- Le chiffre d'affaires export a augmenté de 3,0% par rapport au 1er trimestre de l'année dernière ; passant de 13,4 MDT à 13,8 MDT.
- La production du trimestre enregistre une baisse de 54,2% par rapport au 1er trimestre 2021.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 0,4 MDT.
- L'endettement total de la société est passé à 87,3 millions de dinars au 31 mars 2022 comparé à 93,1 millions de dinars au 31 décembre 2021.